
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 15 de julho de 2020 Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Da Guia dos Satos 

 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Antônio Gomes dos Santos 
Aiula Rodrigues dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

CONVOCAÇÃO QUARTO COLOCADO 

O município de Mãe D’água-PB, através da presidente da CPL torna 

público, diante do não interesse da empresa classificada em Terceiro 

lugar, CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI, CNPJ n° 

20.227.311/0001-03, em assumir o preço do primeiro classificado, 

CONVOCA a empresa COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI, CNPJ: 11.170.603/0001-58, classificada em quarto lugar, na 

ordem de classificação, para querendo assumir o primeiro lugar, nas 

mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, quantidades 

e exigências estabelecidas no instrumento. Caso aceite para apresentar 

proposta de preços atualizados, no prazo máximo de (03) três dias 

uteis. INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º 

Andar, Centro, MÃE D’ÁGUA - PB, na sala Comissão Permanente 

de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8h às 12h. 

Mãe D’água - PB, 14 de julho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2020 

OBJETIVO:  chamamento de interessados para apresentar projeto de 

venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 

empreendedor familiar rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de alimentação escolar/PNAE no município de 

Mãe d’água/PB, conforme relação constantes no anexo I do edital. 

DATA RECEBIMENTO ENVELOPES: de 16 de julho de 2020 até 

07 de agosto de 2020, às 09 horas (horário local). 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 14 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br 

Mãe D’água - PB, 14 de julho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

PRESIDENTE DA CPL/PMMD 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 
Analisada a documentação das licitantes, à luz das exigências 

editalícias emite a seguinte decisão:  HABILITADAS: 1- CLAIR & 

LEITÃO CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA., CNPJ Nº 

10.571.183/0001-59 e 2 - EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EIRELI, CNPJ Nº 08.520.434/0001-24, por atender todos os itens do 

edital. Nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93 atualizada, os autos 

contendo a decisão está com vista franqueada a todos os licitantes pelo 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação e não 

havendo manifestação de recurso, fica marcada reunião para abertura 

da proposta técnica das empresas HABILITADAS, no dia 23 de 

julho de 2020 às 09h30, na sala de reuniões. 

Mãe D’água-PB, 14 de julho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO nº 009/2020 

OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de obra de 

Implantação de Abastecimento de água em áreas rurais e 

comunidades tradicionais por meio de captação de água subterrânea e 

instalação de Sistema Simplificado na localidade Sitio Cariri no 

munícipio de Mãe D’Água-PB, conforme especificações do edital e 

seus anexos. 

ABERTURA: 31 de julho de 2020 às 08h30 na sala da CPL (Horário 

local). 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis das 08 às 14 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’Água-PB, Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br 

Mãe D’água - PB, 14 de julho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO nº 010/2020 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 15 de julho de 2020 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de obra de 

pavimentação asfáltica em vias públicas urbanas do município de Mãe 

D’água-PB, conforme especificações do edital e seus anexos. 

ABERTURA: 03 de agosto de 2020 às 08h30 na sala da CPL (Horário 

local). 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis das 08 às 14 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’Água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br 

Mãe D’água - PB, 14 de julho de 2020. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/PMMD 

 

 

 
 
     
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

